
Señores 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE PÁEZ BELALCAZAR –CAUCA- 
 

Referencia: EJECUTIVO DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA CONTRA JAIRO 
RIVERA VALENCIA  

Radicación: 19517408900120200023800 
Asunto: LIQUIDACIÓN CREDITO 

 
De manera respetuosa concurro ante el Despacho a efectos de aportar la liquidación del 
crédito ejecutado: 
 
Atentamente 
 

 
 

ANDRÉS SANDINO 
APODERADO PARTE DEMANDANTE 

C. C. N° 79.707.731 de Bogotá 
T. P. N° 93.938 del C. S. de la J. 

26/10/2022 

      
CAPITAL:      $         2.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

03-oct-2020 31-oct-2020 29 2,26  $              43.717,50 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $              44.600,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $              45.105,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $              44.743,33 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $              40.926,67 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $              44.975,83 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $              43.275,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $              44.485,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $              43.025,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $              44.381,67 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $              44.536,67 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $              42.975,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $              44.123,33 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $              43.175,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $              45.105,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $              45.621,67 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $              42.700,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $              47.714,17 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $              47.625,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $              50.917,50 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $              51.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $              54.973,33 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $              57.375,83 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $              58.750,00 

01-oct-2022 26-oct-2022 26 3,08  $              53.321,67 

      

   Sub-Total  $          3.169.149,17 

MAS EL VALOR interés corriente    $             359.662,00 

MAS EL VALOR otros conceptos    $              34.989,00 

      

   TOTAL  $          3.563.800,17 

 

 



      
CAPITAL:      $         7.985.408,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 7.985.408,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

25-dic-2019 31-dic-2019 7 2,36  $              44.042,85 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $             193.602,89 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $             183.910,60 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $             195.459,50 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $             186.559,09 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $             187.620,49 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $             180.869,49 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $             186.898,47 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $             188.651,94 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $             183.165,30 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $             186.589,04 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $             178.074,60 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $             180.090,91 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $             178.646,89 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $             163.408,07 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $             179.575,19 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $             172.784,27 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $             177.615,44 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $             171.786,09 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $             177.202,86 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             177.821,73 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             171.586,45 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             176.171,41 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             172.385,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $             180.090,91 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             182.153,81 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             170.488,46 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             190.508,54 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             190.152,53 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             203.298,51 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $             203.627,90 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             219.492,25 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             229.084,72 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $             234.571,36 

01-oct-2022 26-oct-2022 26 3,08  $             212.897,63 

      

   Sub-Total  $        14.396.293,18 

MAS EL VALOR interés corriente    $          1.023.060,00 

MAS EL VALOR otros conceptos    $          1.128.049,00 

      
   TOTAL  $        16.547.402,18 

      
CAPITAL:      $            770.722,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 770.722,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

22-jul-2020 31-jul-2020 10 2,27  $                5.818,95 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $              18.207,99 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $              17.678,44 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $              18.008,88 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $              17.187,10 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $              17.381,71 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $              17.242,34 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $              15.771,54 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $              17.331,93 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $              16.676,50 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $              17.142,78 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $              16.580,16 



01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $              17.102,96 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $              17.162,69 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $              16.560,89 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $              17.003,41 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $              16.637,96 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $              17.381,71 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $              17.580,81 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $              16.454,91 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $              18.387,18 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $              18.352,82 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $              19.621,62 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $              19.653,41 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $              21.184,58 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $              22.110,41 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $              22.639,96 

01-oct-2022 26-oct-2022 26 3,08  $              20.548,09 

      

   Sub-Total  $          1.264.133,73 

MAS EL VALOR interés corriente    $             123.721,00 

      

   TOTAL  $          1.387.854,73 

 
 


